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Relacion

“TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE AKOMODUAR NE KONVIKTIN “ALI
BYTYCI” PER VITIN SHKOLLOR 2024—2025"

Né mbéshtetje dhe zbatim te ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”; VKM-se nr. 511
date 27.07.2022 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 666, date 10.10.2019, per kuotat
financiare te ushqimit ne mensa dhe konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave ¢
te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike, te ndryshuar
dhe shkresés”, me nr.7228/51 prot.daté 18.11/2024 t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit me subjekt
planin e shperndarjes se bursave per nxenesit ¢ arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore
publike, ge ndjekin arsimin per vitin shkollor 2024-2025 me propozimin e Drejtorisé s¢ Menaxhimit
t¢ Burimeve Njerézore, dhe me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé:

1. Pas paraqitjes se dokumentacionit dhe verifikimit sipas parashikimeve ligjore, kerkojme
nga ana juaj miratimin e tyre me burse, sic eshte paraqitur ne projekt-vendim.

Drejtoria e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore

Sokol Gjoni
= ~
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PROJEKT - VENDIM
Nr..3 daté o /17 /2024
PER

“TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE AKOMODUAR NE KONVIKTIN “ALI
BYTYCI” PER VITIN SHKOLLOR 2024—2025”

N& mbéshtetje dhe né zbatim té ligjit nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 Pér vetégeverisjen vendore™;
VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 666, date 10.10.
2019 “ Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin
e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit para universitare né institucionet arsimore publike”,
shkresés me nr. 7228/51 prot,daté 18.11.2024 t& Ministrise se Arsimit dhe Sportit me subjekt
“Planin e shpérndarjes sé& bursave pér nxénésit e arsimit para universitare né institucionet arsimore
publike”, g& ndjekin vitin mésimor 2024 - 2025, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli:

VENDOSI:

1.T& trajtohen me burse t& ploté bazuar né VKM- s¢ 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime
dhe shtesa ne Vendimin nr. 666, date 10.10. 2019 Pér kuotat financiare t& ushgimit né mensa e
konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar ré institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 202420257, per nxénésit €
akomoduar ne Konviktin “Ali Bytyci” si me poshte:
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Nr | Emer Atesi Mbiemer Njesia Shkolla Klasa | Kriteret e perfit VKM -
Administrative nr. 666, date 10.10. 2019
I Emanuel Petrit Prendi Rrape Migjeni I Pika 2)2.1 germa a, pika
23
2 Aferviti Petrit Prendi Rrape “ Migjeni” I Pika 2)2.1 germa a, pika
23
3 Hejsi Arben Ademi Rrape * Migjeni” | IX Pika 2)2.1 germa a, pika
23
4 | Gabriela Arben Ademi | Rrape * Migjeni” IX Pika 2)2.1 germa a, pika
23
5 Juli Pal Prendi Qerret “ Migjeni” X Pika 2)2.1 germa a, pika
23
6 Alida Kujtim Prendi Gjegjan “ Migjeni” IX Pika 2)2.1 germa a,pika
2.2 pika23
7 | Luan Ibrahim Rexha Rrape * Migjeni” VII | Pika 2)2.1 germa a, pika
23
Nr | Emer Atesi Mbiemer Njesia || Kriteret e perfit VKM -
Administrative Shkolla Klasa | nr. 666, date 10.10. 2019
8 | Xhovana Ferit Mexhaj Qelez “ Sabah Sinani” | X Pika 2)2.1 germa a, pika
23
9 | Marina Petrit Prendi Rrape “ Sabah Sinani” | X Pika 2)2.1 germa a, pika
23
' Nr | Emer Atesi Mbiemer Njesia Kriteret e perfit VKM - |
Administrative Shkolla Klasa | nr. 666, date 10.10. 2019
10 | Alisia Arben Ademi Rrape “ Sabah Sinani” X] | Pika2)2.1 germa a, pika
23
11 | Daniela Gjin Isufaj Qelez ** Sabah Sinani” pdl | Pika 2)2.1 germa a, pika
23
12 | Emanuela Zamir Canaj Rrape “ Sabah Sinani” X] | Pika2)2.1 germa a.pika
| 2.2 pika 23
13 | Elton Kujtim Prelaj [balle | * Sabah Sinani” X1 Pika 2)2.1 germa a, pika
23
14 | Aurela Tonin Malgjoni Iballe “ Sabah Sinani” X] | Pika2)2.1 germa a, pika
23
15 | Aurel Tonin Malgjoni Iballe “ Sabah Sinani” X | Pika2)2.1 germa a, pika
23
16 | Klodjan Ylli Kadria Blerim | ** Sabah Sinani” X1 Pika 2)2.1 germa a, pika
23
17 | NikoletaTom Syla Fierze * Sabah Sinani” XI | Pika2)2.1 germa a, pika
23
18 | Florian Nikoll Gjura Fierze “ Qabah Sinani” 5 4 | ‘ Pika 2)2.1 germa a. pika
23
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19 | Besnik Pal Prendi

Qerret

| “ Sabah Sinani”

XII

Pika 2)2.1 germa a, pika 23

20 | Najada [brahim Rexha

Rrape

“ Sabah Sinani”

XII

Pika 2)2.1 germa a, pika 23

2. Ky vendim t& béhet publik n& fagen zyrtare té institucionit pé rnxénésit, komunitetin, median dhe

institucionet e tjera.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 té ligjit nr. 139/2015

Drejtor MBNJ

%okol J%

Q“ =2 //{

Jurist

Endrit Kraja
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MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT el 2%
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBiSHTETES
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR (
NJZZ Prot. ; Tirang, mgﬁS 11. 2@24

Lénda: Dérgohet plani i bursave pér nxénésit qé ndjekin arsimin me kohg t& ploté né institucione
arsimore publike ‘[\7rsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025.

Drejtuar: Bashkisé Puké
Drejtorisé Rajonale té Arsimit Parauniversitar, Lezhé

Té nderuar 1nj/z.

N& zbatim t& Vendimit nr.666, daté 10.10.2019 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér kuotat financiare t& ushqimit né
mensa ¢ konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit para-
universitar né institucionet arsimore publike”, t& ndryshuar, Ministria e Arsimit dhe Sportit, me géllim gé ¢do
nxénési i sigurohet e drejta pér arsimim cilésor, si dhe shanse t& barabarta pér arsimimin e nxénésve q&
ndjekin arsimin me kohé té ploté n& institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe qé plotésojné
kriteret e parashikuara né Vendimin nr.666, daté 10.10.2019, t& ndryshuar , citoj:

Kriteri ekonomik: a) nxénésit e arsimit parauniversitar, t& cilét ndjekin procesin mésimor né largésing mbi
Skm nga vendbanimi i pérhershém i tyre, q&é plotésojné kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.l, q& i
bashkélidhet kétij vendimi, dhe q& akomodohen né konvikte publike; b) nxénésit e arsimit parauniversitar,
t& cilét banojné né zonat rurale qé nuk kané shkollé 9- vjegare brenda rrezes prej 5 km, té cilét plot&sojné
kriterin ekonomik, sipas pasqyrés nr.1, qé akomodohen né konvikte publike, ¢) nx&ngsit, fémijé té familjeve
né nevojé, qé jané regjistruar né arsimin bazé, por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin bazg.

Kriteri joekonomik: a) nxénésit, t& cilét kang pérfituar statusin e jetimit; b) nxénésit, t€ cilét kan¢ humbur
kujdestariné prindérore me vendim gjykate t& formés sé preré; ¢) nxénésit, t& cilét gézojné statusin ligjor t&
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxénésit me aftési t¢ kufizuara, 1€ vértetuar nga komisioni mjeko-
ligjor; ¢) nxénésit, t& cilét gézojné statusin ligjor gé nuk shikojné apo nuk dégjojné; d) nxénésit, femijé té
personit/personave qé gézojné statusin e invalidit; ¢) nxénésit, t& cilét jané identifikuar dhe trajtuar si viktima
t& trafikut t& genieve njerézore dhe kané humbur kujdesin prindéror; &) nxénésit, fémijé t& punonjésve t&
Policisé s& Shtetit, Gardés sé Republikés, Shérbimit t& Kontrollit t&¢ Brendshém, t& Shérbimit t€ Mbrojtjes nga
Zjarri dhe té Shpétimit, Forcave t& Armatosura, Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe t& Policisé s& Burgjeve, t&
cilét kané humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés; g) Nxénésit me njé prind, kur njéri prej
prindérve nuk jeton.

Ndaj sa mé sipér mbéshtetur né kérkesén tuaj, pér nxénésit q¢ ndjekin arsimin parauniversitar me koh€ t€
ploté né institucionet arsimore publike dhe & parashikohet t& pérfitojné bursa kuotat financiare t€ ushqimit né
mensa e konvikte, ju dérgojmé numrin e bursave t& miratuara, pér vitin shkollor 2024-2025, 10 (dhjeté)
bursa, (pa pérfshiré nxénésit qé ndjekin arsimin profesional).

Nijésité e vetéqeverisjes vendore, pér kategoring e nxénésve qé jané regjistruar né arsimin bazg, por g& né
pamundési financiare nuk ndjekin arsimin bazé dhe pér uljen e braktisjes shkollore t€ arsimit bazé, mund t&

miratojné dhe t& shpérndajné bursa edhe nga fondet e veta ose nga fondet buxhetore t€ pérfituara né formén e
transfertés s& pakushtézuar,




